
UCHWAŁA NR XX/172/03 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 2 lipca 2003 r. 

w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa  
Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23 
poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 214 poz. 1806/ oraz § 4 ust. 4 Statutu 
Miasta Krakowa /tekst jednolity: Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego 
z 2002 r. Nr 91 poz. 1462/ Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1.  

Nadanie Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 
jest zaszczytnym dowodem uznania wyrażonego osobom szczególnie zasłużonym. 

§ 2. 

1. Propozycje w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa przedstawiają Komisji 
Głównej Prezydent lub Przewodniczący Rady z własnej inicjatywy lub na pisemny 
wniosek grupy co najmniej 5 radnych. 

2. Propozycje rozpatruje Komisja Główna z wyłączeniem jawności obrad. 

§ 3.  

1. W razie podjęcia przez Komisję Główną wniosku o nadanie Honorowego 
Obywatelstwa, Przewodniczący zasięga informacji, czy tytuł zostanie przez Osobę 
proponowaną do uhonorowania przyjęty.  

2. Uzyskaną informację Przewodniczący przedstawia Komisji Głównej.  

3. W razie pozytywnego stanowiska Osoby proponowanej do uhonorowania, Komisja 
Główna przedstawia swój wniosek Radzie w formie projektu uchwały zawierającego 
propozycję treści aktu nadania.  

§ 4. 

Rada Miasta Krakowa, po wysłuchaniu uzasadnienia i po przedstawieniu przez 
Przewodniczącego informacji o uzyskaniu zgody Osoby mającej otrzymać Honorowe 
Obywatelstwo, przystępuje do głosowania nad projektem uchwały. 

§ 5. 

1. Akt nadania Honorowego Obywatelstwa wręczany jest na uroczystej, specjalnie 
zwołanej sesji Rady Miasta.  

2. Jeżeli z istotnych przyczyn nie jest możliwe wręczenie aktu nadania Honorowego 
Obywatelstwa na sesji, wręczenia tego aktu dokonuje delegacja, skład której ustala 
Prezydent w porozumieniu z Przewodniczącym. 



-  2  - 

3. Kopia aktu przekazywana jest do Muzeum Historycznego Miasta Krakowa. 

§ 6. 

Szczegółowy tryb spraw związanych z nadawaniem i wręczaniem aktu 
Honorowego Obywatelstwa, a w szczególności obowiązki jednostek organizacyjnych 
Urzędu Miasta w tym zakresie określi Prezydent Miasta zarządzeniem wydanym po 
zasięgnięciu opinii Przewodniczącego Rady Miasta. 

§ 7. 

Traci moc uchwała Nr XXXIV/321/95 Rady Miasta Krakowa z dnia 22 listopada 
1995 r. w sprawie zasad i trybu nadawania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego 
Królewskiego Miasta Krakowa. 

§ 8. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Wiesław MISZTAL 


